
574380-2025 Page 1/5

See the notice on TED website

574380-2025 - Mise en concurrence
Allemagne – Services de développement de logiciels spécifiques à l'industrie – Extension and 
Maintenance of the NE:ONE - opeN sourcE - PR1024571-2340-I
OJ S 168/2025 03/09/2025
Avis de marché ou de concession – régime ordinaire
Services

1. Acheteur

1.1.  Acheteur
Nom officiel: Fraunhofer-Gesellschaft - Einkauf B12
Adresse électronique: einkauf@zv.fraunhofer.de
Forme juridique de l’acheteur: Entreprise publique
Activité du pouvoir adjudicateur: Services d’administration générale

2. Procédure

2.1.  Procédure
Titre: Extension and Maintenance of the NE:ONE - opeN sourcE - PR1024571-2340-I
Description: Extension and Maintenance of the NE:ONE - opeN sourcE ONE record server 
software
Identifiant de la procédure: 0fba97a4-c79b-4844-9c87-c87e02d965de
Identifiant interne: PR1024571-2340-I
Type de procédure: Négociée avec publication préalable d’un appel à la concurrence / 
concurrentielle avec négociation
La procédure est accélérée: non

2.1.1.  Objet
Nature principale du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 72212100 Services de développement de logiciels spécifiques 
à l'industrie
Nomenclature complémentaire (cpv): 72212900 Services de développement de logiciels 
divers et systèmes informatiques

2.1.2.  Lieu d’exécution
Adresse postale: HOLM  
Ville: Frankfurt am Main
Code postal: 60549
Subdivision pays (NUTS): Frankfurt am Main, Kreisfreie Stadt (DE712)
Pays: Allemagne

2.1.4.  Informations générales
Informations complémentaires: Eligibility Criteria https://vergabe.fraunhofer.de/NetServer
/SelectionCriteria/54321-Tender-198e15c2568-27825fb63c9b6cf9
Base juridique: 
Directive 2014/24/UE
vgv -

2.1.6.  Motifs d’exclusion

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/574380-2025
mailto:einkauf@zv.fraunhofer.de
https://vergabe.fraunhofer.de/NetServer/SelectionCriteria/54321-Tender-198e15c2568-27825fb63c9b6cf9
https://vergabe.fraunhofer.de/NetServer/SelectionCriteria/54321-Tender-198e15c2568-27825fb63c9b6cf9


574380-2025 Page 2/5

Sources des motifs d'exclusion: Avis
Manquement à des obligations liées à des motifs d’exclusion purement nationaux: 

5. Lot

5.1.  Lot: LOT-0000
Titre: Extension and Maintenance of the NE:ONE - opeN sourcE - PR1024571-2340-I
Description: see tender documents
Identifiant interne: LOT-0000

5.1.1.  Objet
Nature principale du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 72212100 Services de développement de logiciels spécifiques 
à l'industrie
Nomenclature complémentaire (cpv): 72212900 Services de développement de logiciels 
divers et systèmes informatiques
Options: 
Description des options: see tender documents

5.1.2.  Lieu d’exécution
Adresse postale: HOLM  
Ville: Frankfurt am Main
Code postal: 60549
Subdivision pays (NUTS): Frankfurt am Main, Kreisfreie Stadt (DE712)
Pays: Allemagne

5.1.3.  Durée estimée
Date de début: 15/10/2025
Date de fin de durée: 31/07/2026

5.1.6.  Informations générales
Participation réservée: 
La participation n’est pas réservée.
Les noms et les qualifications professionnelles du personnel chargé de l’exécution du marché 
doivent être mentionnés: Non requises
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui
Le marché en question convient aussi aux petites et moyennes entreprises (PME): non
Informations complémentaires: Project: Digitales Testfeld Air Cargo - DTA Grantor: 
Bundesanstalt für Verwaltungsdienstleistungen The DTAC research project is funded by the 
BAV. Funding identifier: 45KI14A011

5.1.7.  Marché public stratégique
Objectif du marché public stratégique: Pas de passation de marché stratégique

5.1.9.  Critères de sélection
Sources des critères de sélection: Avis
Critère: Ratio financier
Description du critère de sélection: Sales of the last 3 financial years - This criterion is NOT 
the only eligibility criterion.The full eligibility criteria can be found here: https://vergabe.

https://vergabe.fraunhofer.de/NetServer/SelectionCriteria/54321-Tender-198e15c2568-27825fb63c9b6cf9


574380-2025 Page 3/5

 fraunhofer.de/NetServer/SelectionCriteria/54321-Tender-198e15c2568-27825fb63c9b6cf9
NOTE: This criterion is NOT the only eligibility criterion. The complete eligibility criteria can be 
found here -> "General Information"
Informations sur la seconde étape d’une procédure en deux étapes: 
Nombre minimal de candidats à inviter pour la seconde étape de la procédure: 3

5.1.11.  Documents de marché
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles: allemand, 
anglais
Adresse des documents de marché: https://vergabe.fraunhofer.de/NetServer
/TenderingProcedureDetails?function=_Details&TenderOID=54321-Tender-198e15c2568-
27825fb63c9b6cf9

5.1.12.  Conditions du marché public
Conditions de soumission: 
Soumission par voie électronique: Autorisée
Adresse de soumission: https://vergabe.fraunhofer.de
Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation/candidatures peuvent être 
présentées: allemand, anglais
Catalogue électronique: Non autorisée
Variantes: Non autorisée
Les soumissionnaires peuvent présenter plusieurs offres: Autorisée
Date limite de réception des demandes de participation/candidatures: 06/10/2025 10:00:00 
(UTC+02:00) Heure de l'Europe orientale, heure d'été de l'Europe centrale
Informations qui peuvent être complétées après la date limite de réception des offres: 
À la discrétion de l’acheteur, tous les documents manquants relatifs au soumissionnaire 
peuvent être transmis ultérieurement.
Informations complémentaires: See procurement documents
Conditions du marché: 
Le contrat doit être exécuté dans le cadre de programmes d’emplois protégés: Non
Conditions relatives à l’exécution du contrat: In the event that subcontractors are used, they 
must be named and their suitability is likewise to be substantiated on the basis of the listed 
documents under "Tendering terms". Furthermore, it must be confirmed that they will be 
available if the order is placed; their share in the scope of the contractual object must be 
stated.
Facturation électronique: Autorisée
La commande en ligne sera utilisée: oui
Le paiement électronique sera utilisé: oui

5.1.15.  Techniques
Accord-cadre: 
Pas d’accord-cadre
Informations sur le système d’acquisition dynamique: 
Pas de système d’acquisition dynamique
Enchère électronique: non

5.1.16.  Informations complémentaires, médiation et recours
Organisation chargée des procédures de recours: Vergabekammern des Bundes
Description des délais d'introduction des procédures de recours: Applications for review are 
not permitted if more than 15 calendar days have passed since receipt of notification from the 
contracting authority that it is unwilling to redress an objection (section 160 (3) sentence 1 no. 

https://vergabe.fraunhofer.de/NetServer/SelectionCriteria/54321-Tender-198e15c2568-27825fb63c9b6cf9
https://vergabe.fraunhofer.de/NetServer/TenderingProcedureDetails?function=_Details&TenderOID=54321-Tender-198e15c2568-27825fb63c9b6cf9
https://vergabe.fraunhofer.de/NetServer/TenderingProcedureDetails?function=_Details&TenderOID=54321-Tender-198e15c2568-27825fb63c9b6cf9
https://vergabe.fraunhofer.de/NetServer/TenderingProcedureDetails?function=_Details&TenderOID=54321-Tender-198e15c2568-27825fb63c9b6cf9
https://vergabe.fraunhofer.de


574380-2025 Page 4/5

4 of the German Competition Act (Gesetz gegen Wettbewerbsbeschränkungen, GWB)). 
Additionally, applications for review are not permitted if an award has been made before the 
public procurement tribunal has informed the contracting authority about the application for 
review (sections 168 (2) sentence 1 and 169 (1) GWB). Contracts may be awarded 15 
calendar days after the tenderer information pursuant to section 134 (1) GWB has been sent. 
If the information is sent electronically or by fax, the period shall be reduced to ten calendar 
days (section 134 (2) GWB). The period shall begin on the day after which the contracting 
authority sends the information; the date of receipt by the tenderer and candidate in question 
shall be irrelevant. The admissibility of a review application also requires that the applicant 
notified the contracting authority about the claimed violations of public procurement provisions 
within ten calendar days of becoming aware of them (section 160 (3) sentence 1 no. 1 GWB). 
Violations of public procurement provisions which become apparent from the tender notice 
must be notified to the contracting authority by the end of the time limit for the application or 
the submission of a tender specified in the notice (section 160 (3) sentence 1 no. 2 GWB). 
Violations of public procurement provisions which only become apparent from the procurement 
documents must be notified to the contracting authority by the end of the time limit for the 
application or the submission of a tender (section 160 (3) sentence 1 no. 3 GWB).
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de 
marché: Fraunhofer-Gesellschaft - Einkauf B12
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours: Fraunhofer 
Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung e.V.

8. Organisations

8.1.  ORG-7001
Nom officiel: Fraunhofer-Gesellschaft - Einkauf B12
Numéro d’enregistrement: DE 129515865
Adresse postale: Hansastraße 28
Ville: München
Code postal: 80686
Subdivision pays (NUTS): München, Kreisfreie Stadt (DE212)
Pays: Allemagne
Point de contact: Einkauf Dienstleistungen und Energie
Adresse électronique: einkauf@zv.fraunhofer.de
Téléphone: +49891205-0
Adresse internet: https://vergabe.fraunhofer.de/
Profil de l’acheteur: https://vergabe.fraunhofer.de/NetServer/
Rôles de cette organisation: 
Acheteur
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de 
marché

8.1.  ORG-7004
Nom officiel: Vergabekammern des Bundes
Numéro d’enregistrement: t:022894990
Adresse postale: Kaiser-Friedrich-Straße 16
Ville: Bonn
Code postal: 53113
Subdivision pays (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Pays: Allemagne

mailto:einkauf@zv.fraunhofer.de
https://vergabe.fraunhofer.de/
https://vergabe.fraunhofer.de/NetServer/


574380-2025 Page 5/5

Adresse électronique: vk@bundeskartellamt.bund.de
Téléphone: +49 228 9499-0
Rôles de cette organisation: 
Organisation chargée des procédures de recours

8.1.  ORG-7005
Nom officiel: Fraunhofer Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung e.V.
Numéro d’enregistrement: DE-129515865
Adresse postale: Hansastraße 27c
Ville: München
Code postal: 80686
Subdivision pays (NUTS): München, Kreisfreie Stadt (DE212)
Pays: Allemagne
Adresse électronique: einkauf@zv.fraunhofer.de
Téléphone: +49 89 1205-0
Adresse internet: https://www.fraunhofer.de
Rôles de cette organisation: 
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours

8.1.  ORG-7006
Nom officiel: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts des 
BMI)
Numéro d’enregistrement: 0204:994-DOEVD-83
Ville: Bonn
Code postal: 53119
Subdivision pays (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Pays: Allemagne
Adresse électronique: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Téléphone: +49228996100
Rôles de cette organisation: 
TED eSender

Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis: c33354a6-e6ec-4b2f-a9a2-d963066fd2f7  -  01
Type de formulaire: Mise en concurrence
Type d’avis: Avis de marché ou de concession – régime ordinaire
Sous-type d’avis: 16
Date d’envoi de l’avis: 01/09/2025 17:09:07 (UTC+02:00) Heure de l'Europe orientale, heure 
d'été de l'Europe centrale
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: anglais
Numéro de publication de l’avis: 574380-2025
Numéro de publication au JO S: 168/2025
Date de publication: 03/09/2025

mailto:vk@bundeskartellamt.bund.de
mailto:einkauf@zv.fraunhofer.de
https://www.fraunhofer.de
mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de

	1. Acheteur
	1.1. Acheteur
	2. Procédure
	2.1. Procédure
	2.1.1. Objet
	2.1.2. Lieu d’exécution
	2.1.4. Informations générales
	2.1.6. Motifs d’exclusion
	5. Lot
	5.1. Lot: LOT-0000
	5.1.1. Objet
	5.1.2. Lieu d’exécution
	5.1.3. Durée estimée
	5.1.6. Informations générales
	5.1.7. Marché public stratégique
	5.1.9. Critères de sélection
	5.1.11. Documents de marché
	5.1.12. Conditions du marché public
	5.1.15. Techniques
	5.1.16. Informations complémentaires, médiation et recours
	8. Organisations
	8.1. ORG-7001
	8.1. ORG-7004
	8.1. ORG-7005
	8.1. ORG-7006
	Informations relatives à l’avis

